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Drodzy Czytelnicy,  

przed Państwem kolejny numer newslettera wydawanego przez 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina". 

Z okazji Nowego Roku, pragniemy serdecznie podziękować za do-

tychczasową współpracę oraz złożyć wszystkim Czytelnikom moc 

gorących życzeń: zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności w roku 

2023! 

Na ten wolny czas serwujemy Państwu garść informacji z ostatnie-

go kwartału 2022 roku na temat działalności Euroregionu  

PRO EUROPA VIADRINA 

Życzymy Państwu przyjemnej lektury. 

 

Zespół Redakcyjny 

fot. Biblioteka w Lubniewicach 



EUROREGION PRO EUROPA VIADRINA  

W dniu 28.10.2022 r. zakończony został   

VII nabór wniosków do  Funduszu Małych Projektów  

w ramach Programu Współpracy INTERREG VA  

Brandenburgia – Polska 2014-2020 finansowanego  

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regional-

nego.  

W sumie do Euroregionu wpłynęło 70 projektów na kwotę 

z EFRR około 500 000,00 €.  Wnioski  obecnie są poddawa-

ne ocenie formalnej, merytorycznej i rachunkowej przez 

pracowników biura. 

O wyborze projektów i wysokości dofinansowania zde-

cyduje Euroregionalna Komisja Oceniająca.  Jednocześnie 

zachęcamy do ciągłej konsultacji projektów.   

                                                                                                   mg 

Zakon czono VII nabo r wniosko w do Funduszu Małych Projekto w  
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W dniu 8.12.2022 roku odbyło się posiedzenia  

Zarządu Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu  

„Pro Europa Viadrina”.  

W trakcie obrad omówiono m.in. zagadnienia związane  

z Funduszem Małych Projektów oraz działalność Komite-

tu Monitorującego w ramach Programu Współpracy  

Interreg VA Brandenburgia - Polska 2014-2020. Ponadto 

zostały przedstawione i omówione informacje na temat 

Programu Współpracy INTERREG Brandenburgia-Polska 

2021—2027 oraz działalność Jednostki Centralnej Polsko 

Niemieckiej Wymiany Młodzieży.      

      mg 

Posiedzenie Zarządu  
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Komisja Wspo łpracy Zagranicznej i Promocji Sejmiku Wojewo dztwa 
Lubuskiego gos cinnie w Euroregionie 

5 października mieliśmy okazję gościć delegację Komisji 

Współpracy Zagranicznej i Promocji Sejmiku Województ-

wa Lubuskiego 

Przedstawiciele Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA 

przedstawili swoją codzienną działalność dla pogranicza - 

w tym realizowane projekty z Funduszem Małych  

Projektów, projektami DIALOG 2.0 i Coaching Viadrina - 

Nowe Szanse, a także działalność jednostek centralnych 

Deutsch-Polnisches Jugendwerk - Polsko-Niemiecka 

Współpraca Młodzieży. Swoją działalność na pograniczu 

omówili również przedstawiciele Dwumiasta tj. Gmina 

Słubice i Frankfurt nad Odrą. 

W trakcie spotkania był czas na krótki spacer po Dwu-

mieście i owocne dyskusje. 

          mg 
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Pierwsi uczniowie CEZiB Gorzów niedługo wyjadą na prak-

tyki do zakładu produkcyjnego Tesli pod Berlinem, a firma 

zadeklarowała, że zaprezentuje się na najbliższych Gorzow-

skich Targach Edukacyjnych w naszym mieście. 

To dla nas duża satysfakcja, kiedy samorządy członkowskie 

mogą skorzystać z organizowanych przez Euroregion wyjaz-

dów, wizyt studyjnych, spotkań i możliwości współpracy  

z niemieckimi instytucjami.  

 

         

Pierwsze efekty rozmo w z Teslą 
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Szkolenie dla Kuratorium Os wiaty w Gorzowie Wielkopolskim 

W dniach 20-21 października 2022 r. odbyło się dwudni-

owe szkolenie dla Kuratorium Oświaty w Gorzowie  

Wielkopolskim. W spotkaniu wzięli udział Lubuska Kura-

tor Oświaty pani Ewa Rawa, Lubuski Wicekurator 

Oświaty pani Katarzyna Pernal-Wyderkiewicz, kadra 

kierownicza i pracownicy merytoryczni. 

W imieniu dyrektora biura pana Krzysztofa Szydłaka, 

szkolenie otworzyła pani Elżbieta Karmazyn, Kierownik 

Zespołu Projektów Euroregionalnych. Nasi goście poznali 

ofertę Polsko Niemieckiej Wymiany Młodzieży oraz Eu-

roregionu PRO EUROPA VIADRINA skierowaną do Kura-

toriów, ale również będących pod jego opieką szkół  

i przedszkoli. Szczególny nacisk pierwszego dnia położy-

liśmy na prezentację inicjatywy „Szkoła żyje wymianą” – 

prelegentem i współprowadzącym szkolenie był  

odpowiedzialny za nią Dominik Mosiczuk z wars-

zawskiego biura PNWM. 

Lubuskie szkoły i przedszkola mają duży potencjał, jako 

region przygraniczny mocno zaangażowany  

we współpracę polsko-niemiecką, do dalszego rozwoju  

i poszerzenia oferty wymian dla uczniów. Możliwe 

będzie również zrealizowanie projektów dla kadry 

nauczycielskiej i innych osób zaangażowanych w realiza-

cję projektów. 

Drugi dzień szkolenia skupił się na prezentacji oferty  

Euroregionu – zarówno jego roli jako jednostki central-

nej PNWM, jak i realizowanych przez niego projektów 

własnych – Funduszu Małych Projektów czy DIALOG 2.0. 

Szkolenie w tej części poprowadził Piotr Boboryk, 

kierownik jednostki centralnej oraz koordynator  

projektu DIALOG 2.0. 

W trakcie całego szkolenia obecny był również koordyna-

tor projektu Coaching VIADRINA – Nowe Szanse pan 

Marcin Guła, który dzięki fachowym rozmowom z zainte-

resowanymi nakreślił możliwości poszukiwania  

niemieckich instytucji do nawiązania nowych part-

nerstw. 

Spotkanie zostało dofinansowane przez Polsko-

Niemiecką Współpracę Młodzieży.                                      

pb  
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EUROREGION ŚWIETOWAŁ DNI OTWARTE FUNDUSZY  
EUROPEJSKICH 

Odwiedziła nas młodzież ze Społecznej Szkoły Podstawowej 

Stowarzyszenia Edukacyjnego w Gorzowie Wlkp.  

oraz Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 16.  

Przedstawiliśmy działalność Unii Europejskiej oraz Euroregi-

onu, prezentując ciekawostki, geografię oraz projekty 

współfinansowane przez Unię Europejską.  

Każdy wyszedł obdarowany upominkami i materiałami  

informacyjnymi  

Gratulujemy serdecznie Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy w Pniewie  
nowej siedziby!  

Czasami projekty o których piszemy dotyczą spotkań, 

warsztatów i wymian - a czasami takich trwałych, 

potężnych inwestycji w ramach Interreg V A Brandenburg-

Polen 2014 - 2020. 

W Pniewie pod Międzyrzeczem zakończyła się budowa 

nowej siedziby Muzeum Fortyfikacji i Nietoperzy.   

Obiekt kosztował 8 mln. 750 tys. zł i został wybudowany 

m.in. dzięki unijnej dotacji wynoszącej 6 mln. 280 tys. zł. 

Dzięki współpracy z muzeum i powiatem Seelow w 

Niemczech na jego wybudowanie Muzeum otrzymało aż 6 

mln. 280 tys. zł z unijnego programu Interreg VA. 

Burmistrz Gminy Miedzyrzecz Remigiusz Rolenz zaznacza, 

że będzie się ubiegać o kolejne dotacje na rozbudowę inf-

rastruktury wokół muzeum. – Chodzi o część gastrono-

miczna i rekreacyjną. Musimy bowiem zapewnić naszym 

gościom, zwłaszcza małym dzieciom, dodatkowe atrakcje 

– mówi. 
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REDAKCJA 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” zrzesza obecnie 28 gmin i 3 powiaty, które 

tworzą polską część Euroregionu PRO EUROPA VIADRINA. Stowarzyszenie wspiera partnerstwa i współpracę 

polsko-niemiecką przyczyniającąc się do zrównoważonego rozwoju pogranicza. Dzięki zawiązanej sieci  

partnerstw tworzące Euroregion podmioty wspierają realizację wspólnych celów społecznych, gospodarczych, 

kulturalnych. Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu „Pro Europa Viadrina” to: Euroregion PRO EUROPA 

VIADRINA (strona polska); Jednostkę Centralną Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży; Fundusz Małych 

Projektów w ramach INTERREG VA. Więcej informacji można znaleźć na naszej Homepage. 
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„Pro Europa Viadrina“ 

 

 

Władysława Łokietka 22,   

66-400 Gorzów Wielkopolski 

Tel.: +48 95 7358447 / Fax: +48 95 7358461 
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Homepage: www.euroregion-viadrina.pl  
Facebook: @euroregionviadrina  
 
Zdjęcia: Archiwum Euroregionu 

Komitet Monitorujący programu ukonstytuowany! 

07.12.2022 r. odbyło się pierwsze posiedzenie centralnej 

instytucji Programu Współpracy Interreg VIA Brandenburgia 

Polska 2021-2007. 

Komitet ukonstytuował się przyjmując swój regulamin, poza 

tym jednogłośnie zatwierdził indykatywny plan naborów 

oraz procedurę i kryteria oceny wniosków i wyboru pro-

jektów.  

Zatwierdzony dokument Programu Współpracy Interreg 

VIA Brandenburgia – Polska 2021-2027 w wersji dostępnej.  

 

 

 

       

W dniu 11.01.2023 r. w Słubicach odbędzie się Wydarzenie 

inaugurujące program współpracy Interreg Brandenburgia - 

Polska 2021-2027. 

      mg 
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